
Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 99

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

cumprimento de mandado, nos termos da Resolução TSE nº 23.527, de 26.09.2017, e da Portaria TRE/PI nº 1218, de 26.09.2018.

 

R E S O L V E : 

Art. 1º DESIGNAR sr. RAFAEL MOTA MONTEIRO, Chefe de Cartório da 33ª Zona Eleitoral/PI, e o sr. AILTON JOSÉ DA SILVA, servidor requisitado 
da 33ª Zona/PI, matrícula TRE/PI nº 702126, para os encargos de Oficial de Justiça “ad hoc” durante o mês de setembro de 2020, sob 
compromisso, para cumprir citações, intimações, diligências, notificações, mandados de busca e apreensão, e outros mandados, nos processos 
e procedimentos em tramitação no Cartório desta Zona Eleitoral.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 (um) de setembro de 2020 (dois mil e vinte).

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 

BURITI DOS LOPES/PI, data da assinatura eletrônica.

 

JOSÉ CARLOS DA FONSECA LIMA AMORIM

 Juiz Eleitoral Titular da 33ª Zona/PI

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ CARLOS DA FONSECA 
LIMA AMORIM, Juiz Eleitoral, em 03/09/2020, às 23:52, conforme 
art. 1º, §2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site 
https://sei.tre-
pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id
_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1044301 e 
o código CRC E0FE48A2.
 

38ª Zona Eleitoral

Editais

Justiça Eleitoral - 38ª Zona/PI

ELO - Cadastro Eleitoral

EDITAL Nº 0017/2020

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DENIS DEANGELIS BRITO VARELA, Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral, PAULISTANA/PI , por força da Lei nº 9.504/97.

FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de 
Partidos Políticos, e aos demais interessados que, nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados 
mesários abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - 
primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 12327 - ACAUÃ

Local de Votação: 1090 - CÂMARA MUNICIPAL DE ACAUÃ

Seçao: 23

LUZINALVA DOS ANJOS GOMES 019930781503 PRESIDENTE DE MRV

RAFAELA COELHO DOS SANTOS 043725351503 1º MESÁRIO - MRV

FRANCISCA EDINEIDE MARTINS RODRIGUES 019409101597 2º MESÁRIO - MRV

ALMIR FRANCISCO DE SOUSA 032091861597 1º SECRETÁRIO - MRV



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 100

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

Local de Votação: 1058 - CONSELHO TUTELAR DE ACAUÃ

Seçao: 22

JOSEFA ISABEL RODRIGUES 030673071503 PRESIDENTE DE MRV

DOUGLAS MANOEL SOARES RODRIGUES 039196741570 1º MESÁRIO - MRV

LEONOR HUMILDES DE MACEDO SOUSA 003299711562 2º MESÁRIO - MRV

DEUZELITA DE SOUSA RODRIGUES 024197921503 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1015 - CRECHE VOVÓ LINA

Seçao: 14

ANA DE MACEDO TEIXEIRA 019410891511 PRESIDENTE DE MRV

JOSECI FRANCELINA DE SOUSA 023795141503 1º MESÁRIO - MRV

MANOEL DE SOUSA RODRIGUES 019411141562 2º MESÁRIO - MRV

LUZINETE DOS ANJOS GOMES 004839621554 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1082 - IGREJA DA SAGRADA FAMÍLIA - ALTA VISTA

Seçao: 130

MARIA ZULMIRA RODRIGUES 004815041511 PRESIDENTE DE MRV

MARILENE MARIA RODRIGUES 030677401589 1º MESÁRIO - MRV

MARIA LUCIA RODRIGUES DA LUZ 041140891538 2º MESÁRIO - MRV

JÚLIO FRANCISCO DE SOUSA JÚNIOR 039470681570 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1104 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ

Seçao: 94

LUIZ MANOEL DA SILVA 026378051511 PRESIDENTE DE MRV

RAIMUNDO RODRIGUES DE MACEDO NETO 023795731554 1º MESÁRIO - MRV

FABIMARIO FRANCISCO DE SOUSA 028490991511 2º MESÁRIO - MRV

JORGE LUIZ MACEDO DE CARVALHO 043721461503 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1120 - U. E. CARLOS COELHO DE CARVALHO - TANQUE DE CIMA

Seçao: 154

MIRIAM DINAIR DA SILVA 027581591546 PRESIDENTE DE MRV

Município: 12327 - ACAUÃ

Local de Votação: 1120 - U. E. CARLOS COELHO DE CARVALHO - TANQUE DE CIMA

Seçao: 154

EDILMÁRIA DOS SANTOS SILVA 041137971538 1º MESÁRIO - MRV

RONILDA MARIA DA CONCEIÇÃO 027095671538 2º MESÁRIO - MRV

JORGE LUIZ PEREIRA GOMES 063036230817 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1147 - U. E. JOSÉ MARIANO DE SOUSA - BAIXA DAS UMBURANAS

Seçao: 149

ISABEL ANTONIA DE SOUSA 022923131562 PRESIDENTE DE MRV

ISABEL DE JESUS SOUSA 024208111562 1º MESÁRIO - MRV

DAIANE SOUSA DA COSTA 034110991520 2º MESÁRIO - MRV

EVANEIDE DE SOUSA BARBOSA 043721571554 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1139 - U. E. JURACI PEDRO RODRIGUES - VALVERDE

Seçao: 146

LUZIMAR DE SOUSA RODRIGUES 054776880809 PRESIDENTE DE MRV

CLAUDIANA ROSÁLIA DE SOUSA 027578221546 1º MESÁRIO - MRV



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 101

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

SALOMÃO RODRIGUES DE SOUSA FILHO 026383571589 2º MESÁRIO - MRV

GILSON MENDES DE MACEDO 018465831589 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1040 - UNIDADE ESCOLAR ANTÔNIO RODRIGUES FILHO

Seçao: 16

ADALZIZA DOS ANJOS GOMES 024738091538 PRESIDENTE DE MRV

WELLINGTON DOS SANTOS RODRIGUES 035538221589 1º MESÁRIO - MRV

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA DE SOUSA 019938971570 2º MESÁRIO - MRV

MARIA ANGÉLICA MACEDO DO NASCIMENTO 039202021503 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 17

RAMON RODRIGUES MACEDO 039200201554 PRESIDENTE DE MRV

EMMANUELA RODRIGUES 039473871520 1º MESÁRIO - MRV

MARCONDE ROGERIO LIMOEIRO BARBOSA 030674261538 2º MESÁRIO - MRV

MARIA DO SOCORRO FILHA 279508270116 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 20

LEUSA ARLINDA GOMES 019930751554 PRESIDENTE DE MRV

ROSA LUCIA DE SOUSA COELHO 024198121597 1º MESÁRIO - MRV

EDILSON ELISIO RODRIGUES 024197881520 2º MESÁRIO - MRV

OLÍVIA JORGINA TEIXEIRA DA SILVA VILA NOVA 035532881520 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 21

MANOEL JOSÉ DE SOUSA 019402231562 PRESIDENTE DE MRV

MARIA PAIXÃO DE MACEDO NASCIMENTO 019412231511 1º MESÁRIO - MRV

ERNANTINA MARIA DE SOUSA 019925911538 2º MESÁRIO - MRV

CLARICE PECENE GONCALVES DA FONSECA 120980170370 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1031 - UNIDADE ESCOLAR DUQUE DE CAXIAS

Seçao: 18

SILVANA MARIA DE FREITAS SOUSA 048271970876 PRESIDENTE DE MRV

Município: 12327 - ACAUÃ

Local de Votação: 1031 - UNIDADE ESCOLAR DUQUE DE CAXIAS

Seçao: 18

JOSAFÁ DA PAIXÃO GOMES 038803811503 1º MESÁRIO - MRV

RIVALDO DE SOUSA COELHO 026384161570 2º MESÁRIO - MRV

WILSON JOÃO DE SOUSA 028497561520 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 125

LINDOMAR JOSE DE CARVALHO 019936911554 PRESIDENTE DE MRV

MARIA COELHO RODRIGUES MACEDO 019411011546 1º MESÁRIO - MRV

LEIDIANE NAIR DE SOUZA 038312541597 2º MESÁRIO - MRV

FRANCISCA MARIA DA SILVA 006274891570 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1074 - UNIDADE ESCOLAR FRANCISCO ANSELMO RODRIGUES - BARAUNAS

Seçao: 103

MARIA ANA RODRIGUES 035537161570 PRESIDENTE DE MRV

LUCIANA DE SOUSA SILVA 026380481503 1º MESÁRIO - MRV

EVERALDO RODRIGUES DE SOUSA 032960251554 2º MESÁRIO - MRV

JOCY BATISTA RODRIGUES 022099961546 1º SECRETÁRIO - MRV



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 102

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

Seçao: 145

JUVENCIA DE SOUSA SILVA 035534991503 PRESIDENTE DE MRV

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA 030673011511 1º MESÁRIO - MRV

SEBASTIÃO RODRIGUES DE SOUSA 027581511597 2º MESÁRIO - MRV

MARCIEL DE LIMA RODRIGUES 035533901503 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1066 - UNIDADE ESCOLAR RAIMUNDO FRANCISCO FILHO - POSTO FISCAL

Seçao: 87

JOSIMAR JOÃO DE SOUSA 022913781554 PRESIDENTE DE MRV

CLEUSA LEOCADIA XAVIER DA SILVA 019935841562 1º MESÁRIO - MRV

CARMEM CONCEICÃO BARBOSA DE SOUSA 032097801589 2º MESÁRIO - MRV

EDICLÉCIO RODRIGUES DE SOUSA 034102951570 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 98

MERIVALDO RAIMUNDO DA SILVA 047533300876 PRESIDENTE DE MRV

MARIA DA PAZ GOMES 332377150167 1º MESÁRIO - MRV

HELI GRIGÓRIO COELHO 002281891597 2º MESÁRIO - MRV

JUSCELINO JOSE DANDÃO 025631341597 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 139

JULIANA BARBOSA 040827971562 PRESIDENTE DE MRV

GIRLENE LUISA RODRIGUES 016025001589 1º MESÁRIO - MRV

CLAUDIMAR EUGENIO BARBOSA 016023291538 2º MESÁRIO - MRV

JOSIMAR BARBOSA COELHO 038314661554 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1112 - UNIDADE ESCOLAR VALDEMAR ISAIAS COELHO - CACIMBA NOVA

Seçao: 138

MARIA ANTONIA DA COSTA COELHO 005843861538 PRESIDENTE DE MRV

MARIA JOSIELMA SOUSA BARBOSA 066124150884 1º MESÁRIO - MRV

Município: 12327 - ACAUÃ

Local de Votação: 1112 - UNIDADE ESCOLAR VALDEMAR ISAIAS COELHO - CACIMBA NOVA

Seçao: 138

RITA BATISTA DAMASCENO 026384321597 2º MESÁRIO - MRV

JOANE DE SOUSA SANTOS 035531111589 1º SECRETÁRIO - MRV

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente poderão ser alegados até 5 (cinco) dias 
contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois desse prazo. Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora 
determinados para a realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções previstas na legislação 
eleitoral. E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 038ª Zona Eleitoral 
PAULISTANA/PI, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, 
ficando intimados os mesários, para comporem as Mesas no dia e lugares designados, às 6 (seis) horas.

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 038ª Zona Eleitoral/PI.

Eu DENIS DEANGELIS BRITO VARELA Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral, assino.

PAULISTANA 1 de setembro de 2020

Dr(a) DENIS DEANGELIS BRITO VARELA

Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 103

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

EDITAL Nº 0017/2020

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DENIS DEANGELIS BRITO VARELA, Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral, PAULISTANA/PI , por força da Lei nº 9.504/97.

FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de 
Partidos Políticos, e aos demais interessados que, nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados 
mesários abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - 
primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 12122 - BETÂNIA DO PIAUÍ

Local de Votação: 1023 - C R A S

Seçao: 26

TERESINHA LUISA DELMONDES RODRIGUES 024734561503 PRESIDENTE DE MRV

ELIANE DELMONDES RODRIGUES 030880001597 1º MESÁRIO - MRV

IVANILSON DE JESUS MACEDO 035534331589 2º MESÁRIO - MRV

GISELE DE MACEDO FEITOSA 039468321511 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 27

CARMELITA CAVALCANTE DE MACEDO 019941911597 PRESIDENTE DE MRV

PEDRO DE OLIVEIRA ROCHA 040715920825 1º MESÁRIO - MRV

RAIMUNDO JOSE DAMASCENO 026390781570 2º MESÁRIO - MRV

GERALDA CAVALCANTE DE MACEDO 027099841597 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 156

FRANCIMÁRIO RODRIGUES COELHO 030675111511 PRESIDENTE DE MRV

MARCELO RAIMUNDO MACEDO 019410411570 1º MESÁRIO - MRV

MARIA JAILZA MACEDO LIMA 027097661589 2º MESÁRIO - MRV

ARLENE CÁSSIA RODRIGUES CARVALHO 030880091520 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1015 - CRECHE MÃE ÂNGELA

Seçao: 24

MARIA DELMONDES RODRIGUES 027098401503 PRESIDENTE DE MRV

ESTEFANI LEITE DE CARVALHO 045829511597 1º MESÁRIO - MRV

GEUSILANDIA COELHO RODRIGUES 035534281511 2º MESÁRIO - MRV

DALVANE PAIXÃO CAVALCANTE 030673041562 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 25

ZENILDA MAURÍCIA RAMOS PAIXÃO 016021991511 PRESIDENTE DE MRV

RONAIDE JERUZA MACEDO 024199591511 1º MESÁRIO - MRV

ROBERTO DA SILVA RODRIGUES 026390081562 2º MESÁRIO - MRV

JOSIANA COELHO PAIXÃO 030880031538 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1112 - CRECHE MUNICIPAL BARRA DOS PEREIROS

Seçao: 150

FRANCISCO CAVALCANTI FERREIRA 025640641503 PRESIDENTE DE MRV

VERÔNICA MARIA RODRIGUES 039200531511 1º MESÁRIO - MRV

MARIA DOS HUMILDES RODRIGUES 035535431511 2º MESÁRIO - MRV

DAVID ALBERTO COELHO 024208091546 1º SECRETÁRIO - MRV

Município: 12122 - BETÂNIA DO PIAUÍ



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 104

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

Local de Votação: 1082 - UNIDADE ESCOLAR DO SANTO ANTONIO

Seçao: 112

JOSÉ SERÁFICO BATISTA 032052100833 PRESIDENTE DE MRV

REJANE DE MACEDO COELHO 043006601546 1º MESÁRIO - MRV

JAILSO MANOEL DA SILVA 019398401597 2º MESÁRIO - MRV

FRANCISCA OCI DE CARVALHO 019409411597 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1040 - UNIDADE ESCOLAR FRANCISCO JOSÉ TIBÚRCIO

Seçao: 30

SEBASTIAO PEREIRA DA SILVA 019932371554 PRESIDENTE DE MRV

MARIA JOSE DE MACEDO COSTA 027575981554 1º MESÁRIO - MRV

MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES COELHO 039472581520 2º MESÁRIO - MRV

CARLOS HENRIQUE RODRIGUES SOUSA 045955171546 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 31

EDVALDO PAULO DA CONCEIÇÃO SANTOS 035534761511 PRESIDENTE DE MRV

DANILA DE MACEDO RODRIGUES 035534321503 1º MESÁRIO - MRV

MARIA ÉDNA DE CARVALHO SANTOS 045597701570 2º MESÁRIO - MRV

SANDRA RODRIGUES DE SOUSA 039201841589 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 32

MARIA RONÁRIA DE MACEDO 038804781562 PRESIDENTE DE MRV

MARIA DE JESUS GOMES 024197521511 1º MESÁRIO - MRV

ALCIMARA DA PAIXÃO RAMOS 039851871570 2º MESÁRIO - MRV

MARIA DOS HUMILDES COELHO RODRIGUES 015218861546 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1074 - UNIDADE ESCOLAR JOÃO RAMOS - EMPAREDADA

Seçao: 102

IRANI INES COELHO 024736111520 PRESIDENTE DE MRV

ALEANDRA RAMOS RODRIGUES 027575291520 1º MESÁRIO - MRV

GENILDA XAVIER DA ROCHA 019952521503 2º MESÁRIO - MRV

MARIA RODRIGUES ARCENIO 034113901589 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1104 - UNIDADE ESCOLAR JOSÉ SEVERIANO DE MACEDO - SUSPIRO

Seçao: 127

LUCILIA MARIA MACEDO DE SOUZA 035534921538 PRESIDENTE DE MRV

JOSEANE CAVALCANTE DE MACEDO 043009931503 1º MESÁRIO - MRV

JOSILENO DE MACEDO RODRIGUES 038805011546 2º MESÁRIO - MRV

MARIA DOS REMEDIOS ALVES MACEDO 016021161597 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1031 - UNIDADE ESCOLAR MARIA NATIVIDADE

Seçao: 28

RENATO SANTOS SOUZA 035535051597 PRESIDENTE DE MRV

GIRLENE DE SOUSA CANELA 032098671570 1º MESÁRIO - MRV

AMADEUS JOSE RODRIGUES 019930031589 2º MESÁRIO - MRV

FRANCISCO DE ASSIS FREIRE DE SOUSA 024208421562 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 29

JOSÉ CAVALCANTI DE MACEDO 019945661538 PRESIDENTE DE MRV

Município: 12122 - BETÂNIA DO PIAUÍ



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 105

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

Local de Votação: 1031 - UNIDADE ESCOLAR MARIA NATIVIDADE

Seçao: 29

RIVALDO FRUTUOSO DOS REIS 015772231538 1º MESÁRIO - MRV

DURVAL ANTONIO DA CRUZ 024198281554 2º MESÁRIO - MRV

MARIA APARECIDA DIAS 002249631546 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 71

EDVANIA XAVIER COELHO 035543211538 PRESIDENTE DE MRV

ANTONIO MALAM DE CARVALHO 030676711511 1º MESÁRIO - MRV

JANETE JERUZA MACEDO 027581241511 2º MESÁRIO - MRV

JOSÉ EVANGELISTA DOS SANTOS 040829671570 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 91

JOSIANA ISABEL DE MACEDO 024735871562 PRESIDENTE DE MRV

MARIA RODRIGUES DE SOUSA 026388561511 1º MESÁRIO - MRV

JOSIAS DA COSTA SILVA 034113731589 2º MESÁRIO - MRV

SUELI DOS ANJOS MACEDO 034114071562 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 155

RAIANE DE MACEDO COELHO 038804831520 PRESIDENTE DE MRV

MARIA NEUMA DE SOUSA SILVA 039871121562 1º MESÁRIO - MRV

GIZÉLIA DE SOUSA SILVA 039469271511 2º MESÁRIO - MRV

EDSON CARLOS DE SOUZA LIMA 214424460141 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1090 - UNIDADE ESCOLAR MIGUEL ARCANJO - SERRA DO INACIO

Seçao: 126

EDIVANIA DE LIMA FERREIRA 030815951597 PRESIDENTE DE MRV

JOÃO ARCÊNIO 022099771589 1º MESÁRIO - MRV

MARIA MORAIS RODRIGUES 043007951538 2º MESÁRIO - MRV

JOANA D'ARC DE MORAIS RODRIGUES 032952151554 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 140

GILDETE DA CONCEIÇÃO FEITOSA 021438291538 PRESIDENTE DE MRV

ALDEMIR FERREIRA DE SOUSA 295707810108 1º MESÁRIO - MRV

CARMELITA DE JESUS FERREIRA 042286051503 2º MESÁRIO - MRV

MAURIVAN DA CONCEIÇÃO 039871171570 1º SECRETÁRIO - MRV

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente poderão ser alegados até 5 (cinco) dias 
contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois desse prazo. Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora 
determinados para a realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções previstas na legislação 
eleitoral. E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 038ª Zona Eleitoral 
PAULISTANA/PI, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, 
ficando intimados os mesários, para comporem as Mesas no dia e lugares designados, às 6 (seis) horas.

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 038ª Zona Eleitoral/PI.

Eu DENIS DEANGELIS BRITO VARELA Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral, assino.

PAULISTANA 1 de setembro de 2020

Dr(a) DENIS DEANGELIS BRITO VARELA

Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 106

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

EDITAL Nº 0017/2020

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DENIS DEANGELIS BRITO VARELA, Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral, PAULISTANA/PI , por força da Lei nº 9.504/97. 
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de 
Partidos Políticos, e aos demais interessados que, nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados 
mesários abaixo relacionados, com os espectivos números dos títulos e funções que desempenharão no pleito: ELEIÇÕES 

MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver. 

Município: 10286 - JACOBINA DO PIAUÍ

Local de Votação: 1139 - CRECHE TIA ARACI

Seçao: 74

MARIA CLEIDE DE SOUSA FERNANDES 025639381520 PRESIDENTE DE MRV

CLEIDIANA DE OLIVEIRA SILVA 028215061503 1º MESÁRIO - MRV

ALECIOMAR RODRIGUES MORAIS 038800571589 2º MESÁRIO - MRV

EDIMAR ELIAS PEREIRA 362374670183 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1104 - ESCOLA MUNICIPAL

Seçao: 114

GILMAR CARVALHO DE SOUSA 030675011546 PRESIDENTE DE MRV

ADJANE DA SILVA SOUSA 039197661520 1º MESÁRIO - MRV

JOZELIA JOANA DE MIRANDA 022102591503 2º MESÁRIO - MRV

JOSÉ CARLOS BARROS 043915061503 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1120 - UNIDADE ESCOLAR JOAO DIAS - MATEUS

Seçao: 119

ESTER GOMES DA SILVA 019927531538 PRESIDENTE DE MRV

CEZIANA FIGUEREDO DA SILVA 025631041570 1º MESÁRIO - MRV

JÂNDERSON FERREIRA SILVA 039196031589 2º MESÁRIO - MRV

ERINALDO ROCHA MELO 023799801538 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1112 - UNIDADE ESCOLAR JOAQUIM ANTÔNIO - BINGA

Seçao: 113

INACIO JOSE DE CARVALHO 024736861546 PRESIDENTE DE MRV

NEURAIA DIAS TEIXEIRA 028215781589 1º MESÁRIO - MRV

ALDA MARGARIDA DA SILVA MENDES 022103041503 2º MESÁRIO - MRV

FRANCIKELI RODRIGUES FERNANDES 040184161511 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1058 - UNIDADE ESCOLAR JOSÉ CAZUZA - JUAZEIRO DO SECUNDO

Seçao: 49

ADELMO VIANA DE MOURA 032561011562 PRESIDENTE DE MRV

ELOYDE DA SILVA OLIVEIRA 041666021503 1º MESÁRIO - MRV

LUANA BRUNA DA SILVA SOUSA 039853461520 2º MESÁRIO - MRV

LUZIANA DA SILVA OLIVEIRA 032558731520 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 50

GILMARA GOMES DA SILVA 022916591589 PRESIDENTE DE MRV

MARIA JOANA DOS REIS 019940041511 1º MESÁRIO - MRV

Município: 10286 - JACOBINA DO PIAUÍ



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 107

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

Local de Votação: 1058 - UNIDADE ESCOLAR JOSÉ CAZUZA - JUAZEIRO DO SECUNDO

Seçao: 50

JOSILÂNDIA DE OLIVEIRA MELO SILVA 040826981589 2º MESÁRIO - MRV

JOICE DE MELO OLIVEIRA ROCHA 041664111562 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1074 - UNIDADE ESCOLAR PETRONIO PORTELA

Seçao: 81

MARIA JOSE OLIVEIRA DA SILVA 019939271520 PRESIDENTE DE MRV

JACILENE JOAQUINA DE CARVALHO 032958441570 1º MESÁRIO - MRV

MARIA DA PAIXÃO PEREIRA SILVA 032953561597 2º MESÁRIO - MRV

MARIA PAULA ALMEIDA OLIVEIRA 041136161503 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 148

OSMAR DA PAIXÃO PEREIRA SILVA 023799881597 PRESIDENTE DE MRV

NATIÁRIA MARIA RODRIGUES 040832641538 1º MESÁRIO - MRV

KALINE SILVA COSTA 032954581511 2º MESÁRIO - MRV

ANDRÉA MAYRA RODRIGUES DE OLIVEIRA 040826751597 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1015 - UNIDADE ESCOLAR SEVERO ROCHA

Seçao: 38

ADELMO DA SILVA ALVES 028214281554 PRESIDENTE DE MRV

ANA CLEIDE DE SOUSA CLEMENTINO 030881171503 1º MESÁRIO - MRV

ALCIRENE DE CARVALHO SILVA 024735681503 2º MESÁRIO - MRV

VIVIANE VIEIRA OLIVEIRA DOS SANTOS 043910961538 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 39

DJAVAN DA SILVA MOURA 030881201503 PRESIDENTE DE MRV

WANDA NONATO DE AQUINO 284053760175 1º MESÁRIO - MRV

MARIA APARECIDA CARVALHO FERNANDES 030881551520 2º MESÁRIO - MRV

GERCEI GERSINO DE OLIVEIRA 026392801511 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 40

FABIANA DA SILVA SOUSA 032096151511 PRESIDENTE DE MRV

RITA DE CASSIA DE SOUSA VIEIRA 043012311503 1º MESÁRIO - MRV

FRANCIANE DA SILVA COSTA 040828001503 2º MESÁRIO - MRV

ALTANI CLEMENTINO DE ARAUJO 004481811503 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 41

GILDA ALMEIDA DE SOUSA 026392881570 PRESIDENTE DE MRV

ARINEUZA DE AQUINO SILVA 019937791520 1º MESÁRIO - MRV

HILDENI AUGUSTA DE OLIVEIRA 006390261597 2º MESÁRIO - MRV

MARIA DE FÁTIMA DE CARVALHO 040828201546 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 42

AURELIO RODRIGUES ANDRADE 032953731597 PRESIDENTE DE MRV

ADAILSON DA SILVA DAMASCENO 035538931570 1º MESÁRIO - MRV

THIAGO DE CARVALHO OLIVEIRA 038803171589 2º MESÁRIO - MRV

CREMILDA TEREZINHA RODRIGUES SILVA 019939121546 1º SECRETÁRIO - MRV

Município: 10286 - JACOBINA DO PIAUÍ

Local de Votação: 1015 - UNIDADE ESCOLAR SEVERO ROCHA



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 108

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

Seçao: 43

MÔNICA DE AQUINO RODRIGUES 040828271511 PRESIDENTE DE MRV

LUDEVAL DE OLIVEIRA RODRIGUES 035545401520 1º MESÁRIO - MRV

LUCIANA NOBERTO DE OLIVEIRA 043909151597 2º MESÁRIO - MRV

RENATA DE CARVALHO SILVA 038311651589 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 44

CLEIANE CLEMENTINO DE ARAUJO 034106121503 PRESIDENTE DE MRV

SILVANA SOUSA SILVA 035532941570 1º MESÁRIO - MRV

JANIA MARIA RODRIGUES 019931031546 2º MESÁRIO - MRV

ABRAÃO FERNANDES ANDRADE 032960101570 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1090 - UNIDADE ESCOLAR TEREZA DE JESUS - CURRAL DE BAIXO

Seçao: 83

VALDIENE FRANCISCA DE CARVALHO 024737171589 PRESIDENTE DE MRV

ALDENI MARIA DA PAIXÃO 025634891554 1º MESÁRIO - MRV

LAURA CISINA DE CARVALHO 027488451546 2º MESÁRIO - MRV

MARIA DOS HUMILDES CARVALHO PAIXAO 032955031503 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1082 - UNIDADE ESCOLAR TOMAZ ALCINO - TANQUE NOVO

Seçao: 82

JOÃO MACÊDO DE CARVALHO 026392411503 PRESIDENTE DE MRV

MARIA MADALENA DE OLIVEIRA SILVA 022102161570 1º MESÁRIO - MRV

NELIANA ISABEL DA SILVA COSTA 023796801546 2º MESÁRIO - MRV

CLEIDIANA JOANA DE SOUSA 032955221570 1º SECRETÁRIO - MRV

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente poderão ser alegados até 5 (cinco) dias 
contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois desse prazo. Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora 
determinados para a realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções previstas na legislação 
eleitoral. E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 038ª Zona Eleitoral 
PAULISTANA/PI, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, 
ficando intimados os mesários, para comporem as Mesas no dia e lugares designados, às 6 (seis) horas.

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 038ª Zona Eleitoral/PI.

Eu DENIS DEANGELIS BRITO VARELA Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral, assino.

PAULISTANA 1 de setembro de 2020

Dr(a) DENIS DEANGELIS BRITO VARELA

Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 0017/2020

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DENIS DEANGELIS BRITO VARELA, Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral, PAULISTANA/PI , por força da Lei nº 9.504/97. 
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de 
Partidos Políticos, e aos demais interessados que, nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados 
mesários abaixo relacionados, com os espectivos números dos títulos e funções que desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - 
primeiro turno e segundo turno, se houver. 

Município: 11550 - PAULISTANA



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 109

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

Local de Votação: 1333 - GRUPO ESCOLAR DE SERRA VERMELHA

Seçao: 58

MARIA GEZIANE SANTOS CARVALHO 027097141554 PRESIDENTE DE MRV

JOSÉ COELHO DE CASTRO 005882881554 1º MESÁRIO - MRV

DANIELE XAVIER DE SEPEDRO 041137411589 2º MESÁRIO - MRV

THAÍS DE CARVALHO SILVA 038314531538 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 59

JOSIVAN FRANCISCO RAMOS 034111731554 PRESIDENTE DE MRV

ABNALEX DOS SANTOS CARVALHO 034106431503 1º MESÁRIO - MRV

JANINE XAVIER DE SEPEDRO 041138121503 2º MESÁRIO - MRV

ISMAELZA MARIA DA COSTA 032947361546 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1368 - IGREJA CATÓLICA DO TIGRE

Seçao: 62

MARCIENE VIANA DE SOUSA 041662041503 PRESIDENTE DE MRV

LEIDIANE DA SILVA LOPES 041661341562 1º MESÁRIO - MRV

ANA PAULA VIANA DA SILVA 032947551503 2º MESÁRIO - MRV

ODILIA HELENA DE SOUSA 024202311520 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 92

FRANCISCO MANUEL DE SANTANA IRMAO 025637221538 PRESIDENTE DE MRV

MARCILENE MARIA LOPES 026376531597 1º MESÁRIO - MRV

MARCLEO RAIMUNDO VIANA 021830981538 2º MESÁRIO - MRV

VENILSON DE SOUSA 045274641597 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1180 - UNIDADE ESCOLAR ANTONIO JOSÉ DA CRUZ - ITAIZINHO

Seçao: 37

DEUSILENE CANDIDA DE SOUSA 022105331562 PRESIDENTE DE MRV

LUCENI JUDIT DE CARVALHO 024204101520 1º MESÁRIO - MRV

MARILENE EDITE DE CARVALHO 019927511570 2º MESÁRIO - MRV

RUBICLÉIA DE SÁ MACEDO 038801351538 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1171 - UNIDADE ESCOLAR ASCELINO FRANCISCO DA CRUZ - ITAIZINHO

Seçao: 33

ROBENITA TERESINHA DE SÁ 022105491520 PRESIDENTE DE MRV

JUVANEIDE GOMES XAVIER 032553321538 1º MESÁRIO - MRV

JOSILEIDE CECILIA XAVIER 027582541503 2º MESÁRIO - MRV

Município: 11550 - PAULISTANA

Local de Votação: 1171 - UNIDADE ESCOLAR ASCELINO FRANCISCO DA CRUZ - ITAIZINHO

Seçao: 33

MARILETE DE CARVALHO ARAUJO 018468431589 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 36

MARIA ERENITA DE CARVALHO 024204331511 PRESIDENTE DE MRV

IVANETE TERESINHA DE SA 025636601503 1º MESÁRIO - MRV

LUCIMAR MARIA DA CONCEIÇÃO 306389760124 2º MESÁRIO - MRV

JOSENILDA GOMES XAVIER 027579551570 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1430 - UNIDADE ESCOLAR CAIO COELHO DAMASCENO



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 110

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

Seçao: 105

NÁIRA NASCIMENTO CARVALHO BATISTA 035649651589 PRESIDENTE DE MRV

ÉRIKA VANDERLÉIA RODRIGUE 034102981511 1º MESÁRIO - MRV

DOMICIANO COELHO DE SOUSA 030675941546 2º MESÁRIO - MRV

LEID DAIANE NÉRI DE ARAUJO 042284341511 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 124

JOSIMAR RODRIGUES DE MACEDO 019932671570 PRESIDENTE DE MRV

ROSA SILVA DO BONFIM 035538101546 1º MESÁRIO - MRV

RHAYAN LINEKER CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE 038800871503 2º MESÁRIO - MRV

ANA NEIDE PEDROSA DO BONFIM 305617940108 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 141

HEBERSON DE CASTRO COSTA 024208771597 PRESIDENTE DE MRV

EDSON VANDERLEI RODRIGUES 032557921520 1º MESÁRIO - MRV

CLAUDETE CAVALCANTE BAHIA ALBUQUERQUE 022923831570 2º MESÁRIO - MRV

MARA COELHO DE SOUSA 032096441554 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 157

DEWILSON PEDROSA DO BONFIM 024208991503 PRESIDENTE DE MRV

HÉRMESON BRENO MENDES DE AMORIM 040826731520 1º MESÁRIO - MRV

RONIVALDO DA SILVA ABREU 035544331538 2º MESÁRIO - MRV

GILDETE MARIA DOS SANTOS GOMES 023797201570 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1490 - UNIDADE ESCOLAR CÍCERO R DE MACEDO - JACARE

Seçao: 117

MATEUS DE SÁ NERI 045270771554 PRESIDENTE DE MRV

IVONETE CECILIA RODRIGUES 030808281562 1º MESÁRIO - MRV

DAVID FRANCISCO RODRIGUES 025793031597 2º MESÁRIO - MRV

MAURICIO RODRIGUES DE SOUSA 024740231538 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1392 - UNIDADE ESCOLAR DE VEREDA DO RANCHO

Seçao: 86

RISONEIDE DE CARVALHO SOUSA 030672441597 PRESIDENTE DE MRV

ALZENIR MARIA DE SOUSA 035544721546 1º MESÁRIO - MRV

LÍVIA RAIMUNDA DE SEPEDRO 032939341554 2º MESÁRIO - MRV

ANDRESSA EVA DA CONCEIÇÃO 040181331520 1º SECRETÁRIO - MRV

Município: 11550 - PAULISTANA

Local de Votação: 1422 - UNIDADE ESCOLAR DOMINGOS SAVIO

Seçao: 110

PAULO ARAGÃO DE SOUSA 020796371546 PRESIDENTE DE MRV

GINALDA RODRIGUES DE SOUSA 032960361503 1º MESÁRIO - MRV

DIEGO DE SOUSA SILVA 043726021503 2º MESÁRIO - MRV

KENNY NEOOB CAETANO DE ARAÚJO MELO 029115021570 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 142

JANETE SILVA DE SOUSA 039201441597 PRESIDENTE DE MRV

SUZANA DE CARVALHO 034107991511 1º MESÁRIO - MRV

CARLOS DIONISIO DA SILVA 026149041546 2º MESÁRIO - MRV



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 111

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

KELLE ANE DE SOUSA MARTINS 035532061589 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1384 - UNIDADE ESCOLAR EUSÉBIO ANDRE DE CARVALHO - BARRO VERMELHO

Seçao: 85

EVANI CRESCENCIO RODRIGUES 032936931511 PRESIDENTE DE MRV

JUSCELIA DE CARVALHO XAVIER 006399001520 1º MESÁRIO - MRV

HILDA MARIA DE CARVALHO 018465751570 2º MESÁRIO - MRV

JUCINEIDE DO NASCIMENTO OLIVEIRA 031707181511 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 100

ERONIR EUDOCIA DE CARVALHO 034104521562 PRESIDENTE DE MRV

DENISE SUELE NUNES DO NASCIMENTO 041134551597 1º MESÁRIO - MRV

LUCIMARA CRESCENCIO RODRIGUES 038803651589 2º MESÁRIO - MRV

JACIRA DE CARVALHO RODRIGUES 027580781546 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1511 - UNIDADE ESCOLAR FÉLX JOSÉ DE CARVALHO - SITIOZINHO

Seçao: 137

MARIA GARDILÂNIA BARBOSA SEPEDRO 035545031589 PRESIDENTE DE MRV

JOSEFA DE LIMA OLIVEIRA 034112151546 1º MESÁRIO - MRV

ELISANGELA RAIMUNDA QUIRINO 024204401546 2º MESÁRIO - MRV

LUCIANA FERNANDES DE CARVALHO 034103491503 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1457 - UNIDADE ESCOLAR FLORENTINO MANOEL PEREIRA - SÃO MARTINS

Seçao: 104

APARECIDA DE SOUZA PEREIRA 022924021570 PRESIDENTE DE MRV

WILLIAM DA SILVA ARAÚJO 024732971546 1º MESÁRIO - MRV

MILENA PEREIRA MARTINS 030677131503 2º MESÁRIO - MRV

LÍDIA PEREIRA DE SOUSA 040827991520 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1058 - UNIDADE ESCOLAR FREI HENRIQUE CAVALCANTI

Seçao: 11

MERCÊS DA COSTA GOMES 028494201520 PRESIDENTE DE MRV

JANE DE CARVALHO SILVA 035530791503 1º MESÁRIO - MRV

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE CASTRO 032947451538 2º MESÁRIO - MRV

HELI CAVALCANTE RODRIGUES 002266091511 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 12

GLEDSON DE ALENCAR PEREIRA DIAS 024074171597 PRESIDENTE DE MRV

Município: 11550 - PAULISTANA

Local de Votação: 1058 - UNIDADE ESCOLAR FREI HENRIQUE CAVALCANTI

Seçao: 12

ERINALDA MARIA DA SILVA 019927691503 1º MESÁRIO - MRV

MARIA DO SOCORRO DA PAIXÃO GOMES 034106721538 2º MESÁRIO - MRV

FRANCILDO RODRIGUES DE SOUSA 038802401562 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 13

EVANIO MIRANDA SANTOS SAMPAIO 009974351503 PRESIDENTE DE MRV

CLÉSIA MARIA MARTINS 026379891597 1º MESÁRIO - MRV

WRILANY PEREIRA DA SILVA 019930101503 2º MESÁRIO - MRV

ANA PATRÍCIA DE CARVALHO TELES 042282861511 1º SECRETÁRIO - MRV



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 112

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

Seçao: 67

REJANE APARECIDA SOUSA BORGES 030808801546 PRESIDENTE DE MRV

WBIRACEMA PEREIRA DA SILVA 019405051570 1º MESÁRIO - MRV

ELENEIDE PEREIRA CARVALHO RAMOS 023736591538 2º MESÁRIO - MRV

ANA CONCEICÃO LACERDA ALMEIDA 022923921562 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 77

TONYELSON DA SILVA MOURA 032091041546 PRESIDENTE DE MRV

MARCONY RUY VIEIRA 024741831538 1º MESÁRIO - MRV

ANGÉLICO RODRIGUES PEREIRA 024738121538 2º MESÁRIO - MRV

MÁRCYA CRISTINA DE CARVALHO SILVA 039202171589 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 163

MÁRIO CÉSAR REIS DE SOUSA 002094561589 PRESIDENTE DE MRV

JANETE DE SOUSA CARVALHO OLIVEIRA 026381021589 1º MESÁRIO - MRV

DAYANE RODRIGUES TEIXEIRA DA SILVA 043012691589 2º MESÁRIO - MRV

DAMÁRA FEITOSA DE SOUSA SANTOS 032940631570 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1023 - UNIDADE ESCOLAR GINASIO PAULISTANA

Seçao: 3

MARTA VANIA FERREIRA DE AMORIM 110447180329 PRESIDENTE DE MRV

WILTON AMORIM DE CARVALHO SANTOS 004485921503 1º MESÁRIO - MRV

FABIANA BRASILINA DA SILVA 026384531511 2º MESÁRIO - MRV

JEFFERSON ELIAS DA SILVA 043721611538 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 4

FRANCISCA ADELINA DE ARAUJO 024738061597 PRESIDENTE DE MRV

ELZE SOFIA AMORIM DE SOUSA 022907211511 1º MESÁRIO - MRV

MARIA DO SOCORRO DO NASCIMENTO 025640131554 2º MESÁRIO - MRV

MARYNNA NASCIMENTO DA SILVA 043727161562 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 5

JOSENILDA DA ROCHA OLIVEIRA COSTA 019940421546 PRESIDENTE DE MRV

ELENICE FERREIRA AMORIM 018487831511 1º MESÁRIO - MRV

LEILA RAQUEL CARVALHO RODRIGUES 031719061562 2º MESÁRIO - MRV

FABIO LEANDRO DOS SANTOS MELO 026386891554 1º SECRETÁRIO - MRV

Município: 11550 - PAULISTANA

Local de Votação: 1023 - UNIDADE ESCOLAR GINASIO PAULISTANA

Seçao: 65

SANEY MÁRIO PEREIRA NERI 030824101597 PRESIDENTE DE MRV

JÁCKSON RÉGIS DA SILVA CARVALHO 035531431562 1º MESÁRIO - MRV

RODRIGO YTALLO DE SOUSA SILVA 032960391554 2º MESÁRIO - MRV

MARCIA DE OLIVEIRA SOUSA 019930321511 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 78

MARCILIO FEITOSA SAMPAIO 022921041546 PRESIDENTE DE MRV

MAICO CARVALHO SANTOS 029461841570 1º MESÁRIO - MRV

MIRIAN MARINA DA SILVA 023733731503 2º MESÁRIO - MRV

CLAUDEMI RODRIGUES SILVA 027100881503 1º SECRETÁRIO - MRV



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 113

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

Seçao: 89

KIRNA KARINA ALVES DOS ANJOS GOIS 093746850574 PRESIDENTE DE MRV

SILVERIA DA CONCEIÇÃO LIRA 019411681554 1º MESÁRIO - MRV

CARLA SUANA DA SILVA DIAS 035543891520 2º MESÁRIO - MRV

INALDA IRANI DA COSTA 042282251503 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 99

IRACILDO FRANCISCO RODRIGUES 028499531503 PRESIDENTE DE MRV

ALDO CESAR NASCIMENTO QUIXADA 025639531562 1º MESÁRIO - MRV

ARLETE CRISTINA REIS 019412661554 2º MESÁRIO - MRV

FRANKLIN JUNE TEIXEIRA DA SILVA 040471381511 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1449 - UNIDADE ESCOLAR HERMINIO RODRIGUES

Seçao: 109

DJIMARA DE ASSIS ROCHA DE FIGUEIREDO 025639471511 PRESIDENTE DE MRV

LUIZ CARLOS RODRIGUES LEITE JUNIOR 032957621597 1º MESÁRIO - MRV

GABRIEL ÍTALO LIMA DO NASCIMENTO 041137251562 2º MESÁRIO - MRV

FRANCISCA DAS CHAGAS DE SOUSA BARBOSA 030675861538 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 123

JOELDA DAMASCENO RODRIGUES 032554191520 PRESIDENTE DE MRV

LUANA NOBRE VIEIRA 039474091570 1º MESÁRIO - MRV

RENATO PEDRO DOS SANTOS 039471451546 2º MESÁRIO - MRV

DAMIAO DA SILVA MACEDO 022905911503 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 151

MARCIELLE FRANCISCA LIMOEIRO BARBOSA 032962931520 PRESIDENTE DE MRV

JUCILENE HELENA RODRIGUES 339110080124 1º MESÁRIO - MRV

JOSIANNE ARAUJO BATISTA 032556701554 2º MESÁRIO - MRV

JORDJÂNIA FERREIRA DE CARVALHO 041382791503 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1350 - UNIDADE ESCOLAR HILDEBRANDO JORGE RODRIGUES - TIGRE

Seçao: 61

ANTONIO DA SILVA VIANA 019941111503 PRESIDENTE DE MRV

FRANCISCA VIANA 028498581554 1º MESÁRIO - MRV

Município: 11550 - PAULISTANA

Local de Votação: 1350 - UNIDADE ESCOLAR HILDEBRANDO JORGE RODRIGUES - TIGRE

Seçao: 61

ILTON IRINEU DE SOUSA 034106481503 2º MESÁRIO - MRV

JOSIEL OSVALDO DE SOUZA 024733171520 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 72

MARIA DOS HUMILDE LOPES GOMES 000782631570 PRESIDENTE DE MRV

CRISLANDIA VIANA 028491681589 1º MESÁRIO - MRV

JILDETE MARIA VILA NOVA 019408931554 2º MESÁRIO - MRV

JONIEL VIANA DE SOUSA 040829231554 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1481 - UNIDADE ESCOLAR HUCENIO COELHO DAMASCENO - ASSENTAMENTO CACHOEIRA

Seçao: 116

ALVANETE RAIMUNDA DA SILVA 019934371589 PRESIDENTE DE MRV



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 114

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

FERNANDA DA SILVA SOUSA 032958191562 1º MESÁRIO - MRV

JARISMAN DE MORAIS SOUSA 032170071562 2º MESÁRIO - MRV

FRANCIELE DA SILVA SOUSA 040179881554 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1465 - UNIDADE ESCOLAR JOVINO GOMES PEREIRA - BATE MARÉ

Seçao: 108

JOSÉ RAIMUNDO DE CARVALHO 019407391546 PRESIDENTE DE MRV

ANIVERSI DE ARAUJO SILVA 024732711503 1º MESÁRIO - MRV

JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA 019944761546 2º MESÁRIO - MRV

LUCIENE DE JESUS PINHEIRO SANTOS 039469941589 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 143

VALERIA DE SOUSA PEREIRA 019409231503 PRESIDENTE DE MRV

LUISA DA COSTA SILVA 025637241503 1º MESÁRIO - MRV

EDVALDO DE CARVALHO SOUSA 043727541597 2º MESÁRIO - MRV

EDNALVA DE SOUSA COSTA 034111831520 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1473 - UNIDADE ESCOLAR PORFÍRIO JOSÉ RODRIGUES - CARAIBEIRA

Seçao: 115

AVELAR RODRIGUES PAIXÃO 032095401562 PRESIDENTE DE MRV

PORFIRIO ANTONIO RODRIGUES 024195701570 1º MESÁRIO - MRV

MAURISEL PEDRO RODRIGUES 034106661597 2º MESÁRIO - MRV

JOSUÉ DE SOUSA SANTOS 030675501520 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1317 - UNIDADE ESCOLAR RAIMUNDA T MACEDO - SERRA VERMELHA

Seçao: 57

JOSIANA MACEDO CARVALHO 032960051503 PRESIDENTE DE MRV

OSMAN RODRIGUES DE SOUSA 039198451562 1º MESÁRIO - MRV

JOSÉ JARDEL RAMOS 040182941503 2º MESÁRIO - MRV

ELENILDA DA PAIXÃO SILVA 032092521503 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 60

JAIANE ARCANJA DE MACEDO 032937551554 PRESIDENTE DE MRV

PATRÍCIA MACEDO DA SILVA 043914771520 1º MESÁRIO - MRV

Município: 11550 - PAULISTANA

Local de Votação: 1317 - UNIDADE ESCOLAR RAIMUNDA T MACEDO - SERRA VERMELHA

Seçao: 60

OZENEIDE DOS SANTOS SILVA 035530811520 2º MESÁRIO - MRV

DJANE DA SILVA DELMONDES 034103831503 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1414 - UNIDADE ESCOLAR ROSA MISTICA

Seçao: 106

CLAUDIA FERNANDA DE SOUSA OLIVEIRA 032560801503 PRESIDENTE DE MRV

LIDEJANE FRANCISCA DA SILVA 035532041511 1º MESÁRIO - MRV

CARLA SAMARA VIEIRA 027577471538 2º MESÁRIO - MRV

LUZINETE PEREIRA DA CRUZ OLIVEIRA 019406271546 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 122

ANGELICA CLEMENTINO DE SOUSA 032938961597 PRESIDENTE DE MRV

AMANDA ALZIRA RODRIGUES SILVA 040832811538 1º MESÁRIO - MRV



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 115

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

MARILENE FRANCISCA DO NASCIMENTO 220181990132 2º MESÁRIO - MRV

SILVANEIDE MARIA DA SILVA 030675671570 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 158

KATYENE SUSY VIEIRA 028491091520 PRESIDENTE DE MRV

MARIA DE FÁTIMA CARVALHO VIEIRA 039470151562 1º MESÁRIO - MRV

THAÍS OLIVEIRA VIEIRA 035535821520 2º MESÁRIO - MRV

LAYRA DE CASTRO TORRES 032939991503 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1406 - UNIDADE ESCOLAR SERAFIM FERREIRA NÉ - AROERA

Seçao: 88

INÊS FERREIRA DAMASCENO RODRIGUES 019406351554 PRESIDENTE DE MRV

IRENE TERESINHA DAMASCENO 019406321503 1º MESÁRIO - MRV

LUCINETE RITA DE AQUINO 030882361520 2º MESÁRIO - MRV

EDJANE RODRIGUES FERREIRA 045016261570 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1031 - UNIDADE ESCOLAR VAZ DA SILVEIRA

Seçao: 6

LUCIANO ACIOLY REBOUÇAS LIMA 026384771597 PRESIDENTE DE MRV

FRANCIELSON DA SILVA BARBOSA 034104101503 1º MESÁRIO - MRV

VALDEMILSON VALDECI DE CARVALHO 028213791538 2º MESÁRIO - MRV

ADELMA CELESTINO DE CARVALHO 035545461511 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 7

ANTONIA MARIA DE ABREU NERY 030817161511 PRESIDENTE DE MRV

MARIA DOS SANTOS MENDES 022105111554 1º MESÁRIO - MRV

MARIA LETÍCIA DA CONCEIÇÃO 022922701597 2º MESÁRIO - MRV

MARTA DE OLIVEIRA SOUSA 019931941589 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 70

FRANCINEI DA SILVA SOUSA 027096651538 PRESIDENTE DE MRV

GILDETE RODRIGUES DE CARVALHO 024736351503 1º MESÁRIO - MRV

MARIA DOS HUMILDES FERREIRA DE CASTRO 032947461511 2º MESÁRIO - MRV

Município: 11550 - PAULISTANA

Local de Votação: 1031 - UNIDADE ESCOLAR VAZ DA SILVEIRA

Seçao: 70

SEBASTIAO APOLONIO DA SILVA 019405151546 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1040 - UNIDADE ESCOLAR VITALINO COELHO

Seçao: 1

ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO SILVA 006388221511 PRESIDENTE DE MRV

FRANCINEIDE JOAQUINA DE SOUSA 019406801503 1º MESÁRIO - MRV

ANA RAQUEL DA COSTA SOUSA 006387101511 2º MESÁRIO - MRV

ANA LÚCIA DE ALMEIDA REIS 005523541503 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 10

KLEBER PEDRO MARTINS 023732641546 PRESIDENTE DE MRV

IJAN DE CARVALHO SILVA 027581771520 1º MESÁRIO - MRV

JOSENILSON RODRIGUES MACEDO 023736651589 2º MESÁRIO - MRV

IVA MARIA DA COSTA SOUSA 019947351562 1º SECRETÁRIO - MRV



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 116

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente poderão ser alegados até 5 (cinco) dias 
contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois desse prazo. Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora 
determinados para a realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções previstas na legislação 
eleitoral. E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 038ª Zona Eleitoral 
PAULISTANA/PI, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, 
ficando intimados os mesários, para comporem as Mesas no dia e lugares designados, às 6 (seis) horas.

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 038ª Zona Eleitoral/PI.

Eu DENIS DEANGELIS BRITO VARELA Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral, assino.

PAULISTANA 1 de setembro de 2020

Dr(a) DENIS DEANGELIS BRITO VARELA

Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 0017/2020

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DENIS DEANGELIS BRITO VARELA, Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral, PAULISTANA/PI , por força da Lei nº 9.504/97. 
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de 
Partidos Políticos, e aos demais interessados que, nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados 
mesários abaixo relacionados, com os  respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - 
primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 10421 - QUEIMADA NOVA

Local de Votação: 1082 - CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA

Seçao: 64

SUELI VIEIRA DIAS 214101960175 PRESIDENTE DE MRV

IVISON ANICETO DA COSTA 063548500809 1º MESÁRIO - MRV

RONILSON DE SOUSA COELHO 035536521570 2º MESÁRIO - MRV

ANA LUCIA PEREIRA GOMES 026392731597 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 161

PATRICIA VIEIRA FERREIRA DO NASCIMENTO 022926231520 PRESIDENTE DE MRV

JANINE MARIA FERREIRA AMORIM 024741771597 1º MESÁRIO - MRV

PAULO JHONES BONFIM DOS SANTOS 040181021520 2º MESÁRIO - MRV

DIRMONICA RIBEIRO TEIXEIRA 032957071562 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1074 - UNIDADE ESCOLAR HENRIQUE BENVINDO DE SOUSA - CANTINHO

Seçao: 80

FIDELITO VIEIRA MARTINS 023732961520 PRESIDENTE DE MRV

JOAO BATISTA VIEIRA ALBUQUERQUE 023735951538 1º MESÁRIO - MRV

MARIA APARECIDA DE SOUSA SILVA 035536371538 2º MESÁRIO - MRV

MARIA COELHO DE SOUSA 022916951546 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 84

JOSIVALDO VIRGILIO DE SOUSA 038313451562 PRESIDENTE DE MRV

ROSELITA TEREZINHA DE SOUSA 028492881597 1º MESÁRIO - MRV

RITA LUZIA DOS SANTOS 038313461546 2º MESÁRIO - MRV

ADERCI BRIGIDA DE SOUSA 022912241503 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 128



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 117

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

ALDEMAR LUIS DE SOUSA 022926191546 PRESIDENTE DE MRV

IRINALDO ZACARIAS DE SOUSA 035545111597 1º MESÁRIO - MRV

SALVADOR DE SOUSA PEREIRA 032092621589 2º MESÁRIO - MRV

IZABEL ANGELINA DE OLIVEIRA 028492891570 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1112 - UNIDADE ESCOLAR JOAO PEREIRA DA MATA - ROÇA NOVA

Seçao: 101

JOAQUIM VALDETO DE SOUSA 019940211511 PRESIDENTE DE MRV

NICIA DO NASCIMENTO SOUSA 027100071538 1º MESÁRIO - MRV

VIRGILIO MARCELINO DE SOUSA 026378621503 2º MESÁRIO - MRV

MARIA LUCIANA DA LUZ 026393561554 1º SECRETÁRIO - MRV

Município: 10421 - QUEIMADA NOVA

Local de Votação: 1104 - UNIDADE ESCOLAR JOSE DE SOUSA MARQUES - RIACHO GRANDE

Seçao: 107

APARECIDA MARIA TEIXEIRA 032097871554 PRESIDENTE DE MRV

FRANCISCO DJALTON TEIXEIRA MENDES 024202851511 1º MESÁRIO - MRV

JOSILDA COELHO DE MACEDO RODRIGUES 019933561589 2º MESÁRIO - MRV

MARIA JANETA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 024741561562 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1058 - UNIDADE ESCOLAR JUSTINO CECÍLIO DOS SANTOS - JACU

Seçao: 45

RONALDO OSVALDO AMORIM 025792381554 PRESIDENTE DE MRV

RODRIGO PEREIRA DA MATA 038311781503 1º MESÁRIO - MRV

RAFAELA DOS SANTOS NUNES 040179121554 2º MESÁRIO - MRV

IRANILDO SANTOS DA MATA 043007801554 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 47

JORGE SILVA DA MATA 031706011503 PRESIDENTE DE MRV

GIOCLÉCIO COÊLHO DE SOUSA 040178401546 1º MESÁRIO - MRV

EDVALDO COELHO DE SOUSA 023733891562 2º MESÁRIO - MRV

PAULO EDSON COELHO 032097311503 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 69

JURACI ABRAÃO DOS SANTOS 025640561597 PRESIDENTE DE MRV

MANOEL DOS SANTOS 028493301538 1º MESÁRIO - MRV

BIBIANA COELHO DE SOUSA RODRIGUES 019950531554 2º MESÁRIO - MRV

FRANCINEIDE ANDRELINO DA MATA 026389181554 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 79

ISRAEL SOUSA SILVA 045480770809 PRESIDENTE DE MRV

MARIA DOS HUMILDES DE SOUSA SILVA 028493391570 1º MESÁRIO - MRV

EDNA CRISTINA DE SOUSA 022911441589 2º MESÁRIO - MRV

ANALICE DOS SANTOS 038308821570 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1040 - UNIDADE ESCOLAR MANOEL GOMES

Seçao: 54

JANDIRA JOANA DE SOUSA SANTOS 023735191589 PRESIDENTE DE MRV

DAIANE DA SILVA ABREU 035537771597 1º MESÁRIO - MRV

ANDREIA COELHO DE SOUSA 032956361538 2º MESÁRIO - MRV



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 118

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

ERLANDIA DOS SANTOS 039871321503 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 55

ANTONIO CARLOS COELHO 025633511511 PRESIDENTE DE MRV

LUISA EVA FERREIRA 034104891554 1º MESÁRIO - MRV

TAYNARA DA CONCEIÇÃO SANTOS SILVA 043008731597 2º MESÁRIO - MRV

RAILDA SOUSA RODRIGUES 043008461511 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1023 - UNIDADE ESCOLAR PADRE TEIXEIRA

Seçao: 51

FABIANA MARIA DOS SANTOS 024736871520 PRESIDENTE DE MRV

Município: 10421 - QUEIMADA NOVA

Local de Votação: 1023 - UNIDADE ESCOLAR PADRE TEIXEIRA

Seçao: 51

GICÉLIA DIAS DE SOUSA 038313201503 1º MESÁRIO - MRV

ELISTER PEREIRA DOS SANTOS 024202781597 2º MESÁRIO - MRV

GINA CARMEN DA SILVA 019939821554 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 52

VERIANEIDE DE SOUSA LIMA ROSA 038638130841 PRESIDENTE DE MRV

CLAUDILEUZA COELHO DE SOUSA CARVALHO 024741861589 1º MESÁRIO - MRV

JACIRA JOANA DE SOUSA 023735331538 2º MESÁRIO - MRV

IVETE MARIA COELHO 019933151503 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 53

JUSSARA DE SOUSA LIMA 031706311520 PRESIDENTE DE MRV

NOÉLIA DE AMORIM DIAS 022918941597 1º MESÁRIO - MRV

GIRLENE NECI DA SILVA 032961001562 2º MESÁRIO - MRV

HELIO ALVES DOS SANTOS 032957271503 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 76

NELCI AGOSTINHA DA CONCEICAO 038638310825 PRESIDENTE DE MRV

ÉRICA DE SOUSA SANTOS 035532961538 1º MESÁRIO - MRV

FLAVIA COELHO MARQUES SILVA 032555661503 2º MESÁRIO - MRV

REGINA MARIA COELHO 031705891589 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 96

MARIA DA PAZ LIMA RODRIGUES 019950181570 PRESIDENTE DE MRV

PAULO CÉSAR COELHO 043005961597 1º MESÁRIO - MRV

ROSINEIDE DE SOUSA COELHO 023214541562 2º MESÁRIO - MRV

FÁBIO TEIXEIRA MARQUES 022924741546 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 171

DEJESUS MANOEL DOS SANTOS 024735431546 PRESIDENTE DE MRV

ANGELINA PEREIRA GOMES 008116041503 1º MESÁRIO - MRV

AMAURI BENEDITO AMORIM 026392691503 2º MESÁRIO - MRV

GISLAIDE COELHO DE CARVALHO 026390631597 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1090 - UNIDADE ESCOLAR SANTA MARIA - RIACHO DO MEIO

Seçao: 111

MARIA NELEIDE NERI SANTOS 022908061546 PRESIDENTE DE MRV



Ano2020, Número 167                          Teresina, terça-feira, 8 de setembro de 2020                                                              Página 119

Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-pi.jus.br

EDILSON DE AMORIM COELHO 294416920175 1º MESÁRIO - MRV

JOSE RODRIGUES DA PAIXAO 006260271562 2º MESÁRIO - MRV

JULIO PEREIRA ALVES 022907521511 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1015 - UNIDADE ESCOLAR TOMAZ FRANCISCO DE SOUSA

Seçao: 75

ALDENI COELHO DE SOUSA 032555711570 PRESIDENTE DE MRV

HILDETE DIAS NETA 022107931520 1º MESÁRIO - MRV

MARIA JOSE DE SOUSA 001261551503 2º MESÁRIO - MRV

Município: 10421 - QUEIMADA NOVA

Local de Votação: 1015 - UNIDADE ESCOLAR TOMAZ FRANCISCO DE SOUSA

Seçao: 75

FLÁVIO RODRIGUES DE SOUSA 026383221554 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 95

CELMA MARIA COELHO DO NASCIMENTO 026388631546 PRESIDENTE DE MRV

NELMA DOS SANTOS AMORIM 032555641546 1º MESÁRIO - MRV

ELIANE ROSILDA DE SOUSA 032956581546 2º MESÁRIO - MRV

JOSEANE MARIA DE CARVALHO 358205950167 1º SECRETÁRIO - MRV

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente poderão ser alegados até 5 (cinco) dias 
contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois desse prazo. Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora 
determinados para a realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções previstas na legislação 
eleitoral. E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 038ª Zona Eleitoral 
PAULISTANA/PI, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, 
ficando intimados os mesários, para comporem as Mesas no dia e lugares designados, às 6 (seis) horas.

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 038ª Zona Eleitoral/PI.

Eu DENIS DEANGELIS BRITO VARELA Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral, assino.

PAULISTANA, 1 de setembro de 2020

Dr(a) DENIS DEANGELIS BRITO VARELA

Juiz(Juíza) da 038ª Zona Eleitoral

39ª Zona Eleitoral

Editais

Edital - 42 - 39A ZONA

SEI/TRE-PI - 1045554 - Edital 

Edital Nº 42 - TRE/39A ZONA

 

 EDITAL DE NOMEAÇÃO  DE ESCRUTINADORES E COMPOSIÇÃO DA JUNTA APURADORA DA 39ª ZONA ELEITORAL DO PIAUÍ

  

O Excelentíssimo Juiz ALEXANDRE ALBERTO TEODORO DA SILVA, Juiz da 39ª Zona Eleitoral, de São Miguel do Tapuio, Estado do Piauí, no uso 
de suas atribuições legais, etc.

  

FAZ SABER, a todos quanto ao presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, especialmente as Coligações, Partidos Políticos ou 
Agremiações partidárias, candidatos e demais interessados, pertencentes ao município de São Miguel do Tapuio (PI), em cumprimento ao 


